
 

 
 

 

 
 

 

 

О предоставлении субсидий из бюджета Пензенской области 

бюджетам муниципальных образований Пензенской области на 

обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

 домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

 до 50 тысяч человек на 2018 год 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.04.2014 № 317 "Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации "Развитие культуры и туризма" на 2013 - 2020 годы" (с последующими 

изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 22.10.2013 

№ 783-пП "Об утверждении государственной программы Пензенской области 

"Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014 - 2020 годы"  

(с последующими изменениями), принимая во внимание Соглашение о 

предоставлении субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 

федерального бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек от 06.02.2018 № 054-08-2018-048, руководствуясь законами 

Пензенской области от 20.12.2017 № 3132-ЗПО "О бюджете Пензенской 

области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"  

(с последующими изменениями) и от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве 

Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство 

Пензенской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое предоставление субсидий из бюджета 

Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской 

области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

на 2018 год. 

2. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей 

закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной 

финансовый год и плановый период. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11 мая 2018 г. №   272-пП 
  

г.Пенза  



2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\272-пп.docx 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские 

ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале 

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 

вопросы культуры и искусства. 

 

 

 

Губернатор 

Пензенской области 

 

   И.А. Белозерцев 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Правительства 

 Пензенской области 

от 11.05.2018 № 272-пП 

 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных образований 

Пензенской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

на 2018 год 
 

(рублей) 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципального района, 

органа местного самоуправления сельского 

поселения, объекта 

Объем 

финан-

сирования 

всего 

В том числе за счет средств 

федераль- 

ного 

бюджета 

бюджета 

Пензенской 

области 
 

1 2 3 4 5 

1) Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов 

культуры, расположенных в населенных 

пунктах с числом жителей  

до 50 тысяч человек 

   

1.1. Башмаковский район  

Пензенской области - всего: 

1 213 500,00 1 116 420,19 97 079,81 

 в том числе:    

1.1.1 Администрация Башмаковского района, 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Межпоселенческий центральный 

районный дом культуры" Башмаковского 

района Пензенской области 

1 213 500,00 1 116 420,19 97 079,81 

1.2. Вадинский район Пензенской области - всего: 2 790 000,00 2 566 800,43 223 199,57 

 в том числе:    

1.2.1 Администрация Вадинского района, 

муниципальное учреждение культуры 

"Библиотечно-культурный центр  

Вадинского района" Пензенской области 

2 790 000,00 2 566 800,43 223 199,57 

1.3. Иссинский район Пензенской области - всего: 720 000,00 662 400,11 57 599,89 

 в том числе:    

1.3.1 Администрация Иссинского района, 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Районный библиотечно-

культурный центр"  

Иссинского района Пензенской области 

720 000,00 662 400,11 57 5  99,89 

1.4. Кузнецкий район Пензенской области - всего: 180 000,00 165 600,03 14 399,97 

 в том числе:    

1.4.1 Администрация Большетруевского 

сельсовета Кузнецкого района, 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Большетруевский поселенческий 

культурно-досуговый центр"  

(филиал № 1 в селе Малый Труев) 

180 000,00 165 600,03 14 399,97 



2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\272-пп.docx 

1 2 3 4 5 

1.5. Мокшанский район  

Пензенской области - всего: 

1 334 700,00 1 227 924,21 106 775,79 

 в том числе:    

1.5.1 Администрация Богородского сельсовета 

Мокшанского района, муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

"Богородский поселенческий культурно- 

досуговый центр" 

1 334 700,00 1 227 924,21 106 775,79 

1.6. Пачелмский район  

Пензенской области - всего: 

1 791 000,00 1 647 720,28 143 279,72 

 в том числе:    

1.6.1 Администрация Пачелмского района, 

муниципальное учреждение культуры 

"Межпоселенческий центральный  

районный Дом культуры Пачелмского района 

Пензенской области" 

1 791 000,00 1 647 720,28 143 279,72 

 Итого по первому мероприятию: 8 029 200,00 7 386 865,25 642 334,75 

2) Ремонтные работы (текущий ремонт)  

зданий муниципальных домов культуры, 

расположенных в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

   

2.1. Башмаковский район Пензенской области - 

всего: 

3 309 900,00 3 045 108,51 264 791,49 

 в том числе:    

2.1.1 Администрация Знаменского сельсовета 

Башмаковского района, муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

"Знаменский сельский Дом культуры" 

Башмаковского района Пензенской области 

3 309 900,00 3 045 108,51 264 791,49 

2.2. Камешкирский район Пензенской области - 

всего: 

860 450,00 791 614,13 68 835,87 

 в том числе:    

2.2.1 Администрация Камешкирского района, 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Межпоселенческий центральный 

районный Дом культуры Камешкирского 

района Пензенской области" 

860 450,00 791 614,13 68 835,87 

2.3. Малосердобинский район  

Пензенской области - всего: 

3 299 000,00 3 035 080,51 263 919,49 

 в том числе:    

2.3.1 Администрация Старославкинского 

сельсовета Малосердобинского района, 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Старославкинский  

поселенческий культурно-досуговый центр" 

3 299 000,00 3 035 080,51 263 919,49 

2.4. Мокшанский район  

Пензенской области - всего: 

2 078 600,00 1 912 312,32 166 287,68 



3 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\272-пп.docx 

1 2 3 4 5 

 в том числе:    

2.4.1 Администрация Плесского сельсовета 

Мокшанского района, 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Плесский поселенческий 

культурно-досуговый центр"  

(Михайловский филиал) 

2 078 600,00 1 912 312,32 166 287,68 

2.5. Неверкинский район Пензенской области - 

всего: 

1 448 600,00 1 332 712,23 115 887,77 

 в том числе:    

2.5.1 Администрация Неверкинского района, 

муниципальное учреждение  

"Неверкинский районный Дом культуры  

Пензенской области" 

1 448 600,00 1 332 712,23 115 887,77 

2.6. Нижнеломовский район Пензенской области - 

всего: 

4 620 200,00 4 250 584,72 369 615,28 

 в том числе:    

2.6.1 Администрация города Нижний Ломов 

Нижнеломовского района, муниципальное 

бюджетное учреждение культуры  

"Центр культуры и искусств  

города Нижний Ломов" 

4 620 200,00 4 250 584,72 369 615,28 

2.7. Пачелмский район Пензенской области - 

всего: 

546 800,00 503 056,08 43 743,92 

 в том числе:    

2.7.1 Администрация Пачелмского района, 

муниципальное учреждение культуры 

"Межпоселенческий центральный районный 

Дом культуры Пачелмского района 

Пензенской области" (структурное 

подразделение Татаро-Никольский СКД) 

546 800,00 503 056,08 43 743,92 

2.8. Пензенский район Пензенской области - 

всего: 

577 370,00 531 180,49 46 189,51 

 в том числе:    

2.8.1 Администрация Пензенского района, 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Межпоселенческий центральный 

районный дом культуры Пензенского района" 

577 370,00 531 180,49 46 189,51 

2.9. Спасский район Пензенской области - всего: 1 018 680,00 937 185,76 81 494,24 

 в том числе:    

2.9.1 Администрация Спасского района, 

муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Библиотечно-культурный центр 

Спасского района Пензенской области" 

(филиал № 4 село Кошелевка) 

1 018 680,00 937 185,76 81 494,24 

 Итого по второму мероприятию: 17 759 600,00 16 338 834,75 1 420 765,25 

 ВСЕГО 25 788 800,00 23 725 700,00 2 063 100,00 

__________ 


